
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА «ДЕТСКИЙ САД № 478 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

Ю ридический адрес: г.Новосибирск, ул. Рассветная 17/1 
Телефон/факс: 274-15-19, e-mail: dou478@ rambler.ru

В целях обеспечения диагностико-коррекционного психолого-медико-педагогического 
сопровождения воспитанников, в соответствии с специальными образовательными 
потребностями, возрастными и индивидуальными особенностями, состоянием соматического и 
нервно-психического здоровья детей, на основании Письма МО РФ от 27 марта 2000 г. № 27/901 - 
6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКДОУ д/с № 478 психолого-медико-педагогический консилиум (в 

дальнейшем ПМПк МКДОУ д/с № 478)_на 2017-2018 учебный год в составе:
Т. В. Иванцова - заведующий МКДОУ д/с № 478
О.М. Ж ихарева- старший воспитатель
Т.Н. Савукова - педиатр
О.А. Ш нейдер - учитель-логопед
И.М. Вельмс-учитель-логопед
О. В. Николенко-учитель-логопед
О.Н. Вибе -  инструктор по физической культуре

Н.В. Дружинина -  педагог-психолог
М.А. Чередниченко -  музыкальный руководитель

2. Назначить председателем ПМПк Т.В. Иванцова -заведующего М КДОУ д/с № 478, 
заместителем учителя-логопеда -  О. А. Щнейдер.

3. Председателю ПМПк вменить в обязанности организацию работы консилиума в 
соответствии с Положением о ПМПк МКДОУ д/с № 478.

4. График работы консилиума определить в зависимости от режима работы ПМПк 
МКДОУ д/с № 478.

5. Специалистам, включенным в ПМПк, выполнять работу в рамках основного рабочего 
времени, составляя индивидуальный план работы в соответствии с реальным запросом на 
обследование детей.

6. Вести документацию в соответствии с положением ПМПк МКДОУ д/с № 478.
7.Контроль выполнения данного приказа оставляй)г£а собой.

ПРИКАЗ №

ОТ «/V* .  -  г.

«О создании психолого-медико-педагогического консилиума 
М КДОУ д/с № 478 на 2017-2018 учебный год»

Заведующий МКДОУ д/с № 478 Т.В. Иванцова

С приказом ознакомлена:

Т.Н. Савукова
О.А. Ш нейдер - . t  .

mailto:dou478@rambler.ru

